
第一工業製薬株式会社 管理本部 経営戦略部 広報 IR 株式グループ 〒601-8391京都市南区吉祥院大河原町 5 Tel.075-323-5951 

Fax.075-323-5976 
https://www.dks-web.co.jp 

 

             

 

2020年4月24日 

各 位 

第一工業製薬株式会社 

 

 

新型コロナウイルスへの当社対応について 

 

 

第一工業製薬は、新型コロナウイルス感染症の拡大に対し、緊急事態宣言発令以前より、当社社

員および家族、お取引先様、地域の方々の安全確保を最優先とした対策を進めております。 

関係者の皆様におかれましては、ご不便をおかけする可能性がございますが、皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。 

なお、感染の拡大状況や政府方針に対応して、内容の見直しを随時行ってまいります。 

 

記 

 

１．本社、研究所、東京本社、大阪支社、名古屋支店、九州支店 

・原則在宅勤務とし、出社は必要最少の人数としております。 

・在宅勤務で対応できない社員は、フレックスを活用し混雑を避けた時差出勤としております。 

・部署に応じて柔軟な勤務時間とし、感染拡大の抑制に配慮して、業務を行っております。 

2．四日市工場（千歳地区、霞地区）、大潟工場、滋賀工場 

・生産活動は、感染拡大の抑制を徹底した上で、通常通り稼働しております。 

・社員および関係者の安全確保を最優先にしながら、生産活動の維持に努めております。 

3．関係会社 

・本社対応に準じた対応を進めております。 

・社員および関係者の安全確保を最優先にしながら、生産活動の維持に努めております。 

4．出張 

・海外出張は全面禁止としております。国内出張も原則禁止としております。 

5．感染者が判明した場合 

・社員の感染者が判明した場合、保健所、医療機関、その他関係機関の指示に基づき適切な対

応をいたします。 

 

・本件についてのお問い合わせ 

第一工業製薬株式会社 管理本部 経営戦略部 広報IR株式グループ 

TEL.075-323-5951 

 


